2

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
                              РЕШЕНИЕ
 25.12.2018 г. № 13/1
О        согласовании     адресного      перечня
мероприятий         по            благоустройству
и       содержанию    территории          района
Кузьминки за счет средств стимулирования
управы  района  Кузьминки города Москвы
в 2019 году
В соответствии постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»  и на основании обращения главы управы района Кузьминки города Москвы   Акубековой Л.О. от 11.12.2018 года № 531-ОГХ, Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:
1. Согласовать адресный  перечень мероприятий по благоустройству и содержанию территории района Кузьминки  за счет средств  стимулирования управы района Кузьминки  города Москвы в 2019 году (приложение).
2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Кузьминки города Москвы.

          3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа  Кузьминки (www.m-kuzminki.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.
Глава муниципального округа

Кузьминки                                                                                    А.Л. Калабеков
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Кузьминки

от 25 декабря 2018 года № 13/1
Адресный перечень мероприятий по благоустройству территории района Кузьминки за счет средств стимулирования

управы района Кузьминки города Москвы в 2019 году

	Адрес
	Виды благо устроительных работ
	Стоимость

(в тыс. руб.)
	Количество

	Благоустройство дворовых территорий

	1
	Зеленодольская ул. 31 к.1
	Установка ограждений, ремонт газонов, ремонт детской площадки с заменой покрытия, ремонт спортивной площадки, замена МАФ, ремонт площадки тихого отдыха.
	3 043,2
	1 шт.

	2
	Волжский бульвар, д. 114А, корп.6
	Ремонт газонов, ремонт детской площадки с заменой покрытия, замена МАФ.
	2 553,12
	1 шт.

	3
	Ул. Юных Ленинцев, д. 45, корп. 4
	Ремонт газонов, ремонт детской площадки с заменой покрытия, ремонт спортивных площадок, замена МАФ.
	5 776,10
	1 шт.

	4
	Волжский бульвар, д.25, корп. 1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня, ремонт газонов, ремонт детской и спортивной площадок, ремонт площадки тихого отдыха, замена МАФ.
	2 780,38
	1 шт.

	5
	ул. Жигулёвская, д. 6 корп. 2, 3
	Установка ограждений, ремонт газонов, ремонт детской и спортивной площадок с заменой покрытия, ремонт спортивных площадок, замена МАФ.
	3 798,12
	1 шт.

	6
	Ул. Окская, д. 30, корп. 1-4
	Установка ограждений, ремонт газонов
	1 263,42
	1 шт.

	7
	Волжский бульвар, д. 113А, корп.8,9
	Ремонт газонов, ремонт детской площадки с заменой покрытия, ремонт спортивной площадки, замена МАФ.
	6 698,32
	1 шт.

	8
	Ул. Жигулевская, д. 14, корп. 2
	Установка ограждений, ремонт газонов, ремонт детской площадки с заменой покрытия, ремонт спортивной площадки, замена МАФ, ремонт площадки тихого отдыха.
	4 219,57
	1 шт.

	9
	Ул. Юных Ленинцев, д. 92
	Установка ограждений, ремонт газонов, ремонт детской площадки с заменой покрытия, замена МАФ.
	1 678,45
	1 шт.

	10
	Маршала Чуйкова, д. 10
	Установка ограждений, ремонт газонов
	721,82
	1 шт.

	11
	Ул. Юных Ленинцев, д. 83, корп. 3, д. 85, корп. 2
	Установка ограждений, ремонт газонов, ремонт детской площадки с заменой покрытия, замена МАФ.
	2 824,43
	1 шт.

	12
	Маршала Чуйкова, д. 9,корп 1-4
	Установка ограждений, ремонт газонов, ремонт детских площадок с заменой покрытия, ремонт спортивных площадок, замена МАФ.
	4 607,71
	1 шт.

	13
	Волгоградский проспект, д.115, корп. 3-4
	Установка ограждений, ремонт газонов, ремонт детской площадки с заменой покрытия, замена МАФ.
	3 527,48
	1 шт.

	14
	Волгоградский проспект, д.145/8
	Установка ограждений, ремонт газонов, ремонт детской площадки с заменой покрытия, замена МАФ.
	2 853,54
	1 шт.

	15
	Волгоградский проспект, д. 74, корп. 3, д. 76, корп. 2, 82/2, корп. 2
	Установка ограждений, замена МАФ.
	1 183,70
	1 шт.

	16
	Волгоградский проспект, д. 117, корп. 2, 119/22
	Ремонт газонов, асфальтобетонного покрытия, бортового камня.
	1 817,21
	1 шт.

	17
	Волжский бульвар, д. 114А, корп. 7
	Установка ограждений, ремонт газонов, ремонт детской площадки с заменой покрытия, ремонт спортивной площадки, замена МАФ, ремонт площадки тихого отдыха.
	4 862,07
	1 шт.

	18
	Ул. Жигулевская, д. 5, корп. 3,4
	Ремонт газонов, асфальтобетонного покрытия, бортового камня, замена МАФ.
	3 999,00
	1 шт.

	19
	Ул. Зеленодольская, д. 24
	Ремонт газонов, асфальтобетонного покрытия, бортового камня, замена МАФ, ремонт детской площадки с заменой покрытия, ремонт спортивной площадки.
	9 559,50
	1 шт.

	20
	Ул. Жигулевская, д. 5, корп. 5,6
	Ремонт газонов, асфальтобетонного покрытия, бортового камня, замена МАФ.
	2 668,40
	1 шт.

	21
	Есенинский бульвар, д. 9, корп. 4,5
	Установка ограждений, ремонт газонов, асфальтобетонного покрытия, бортового камня, ремонт детской площадки с заменой покрытия, ремонт спортивной площадки, замена МАФ, ремонт площадки тихого отдыха.
	9 999,99
	1 шт.

	22
	Ул. Жигулевская, д. 12, корп. 2, д. 12, корп. 5,6
	Установка ограждений, ремонт газонов, асфальтобетонного покрытия, бортового камня, замена МАФ.
	6 269,98
	1 шт.

	86 705,56

	Мероприятия в рамках безопасности дорожного движения

	1
	Волжский бульвар на всем протяжении
	Устройство технического тротуара
	2 037,9
	891 м

	2
	Волжский бульвар, 114-5
	Установка новых искусственных дорожных неровностей
	82, 6
	1 шт.

	3
	Окская д. 20-2
	Установка новых искусственных дорожных неровностей
	82,6
	1 шт.

	4
	Зеленодольская, д. 31
	Установка новых искусственных дорожных неровностей
	82,6
	1 шт.

	5
	Ул. Заречье стр. 1-7
	Устройство  тротуара
	1 018,8
	400 м

	6
	Есенинский бульвар 14-2
	Устройство тротуара,
устройство подъездных путей
	213,6
	1 шт.

	7
	Юных Ленинцев 75-2
	Устройство  тротуара, установка новых искусственных дорожных неровностей
	319, 6
	1 шт.

	8
	Волгоградский проспект, 104-2
	Устройство  тротуара,
устройство подъездных путей
	482,2
	1 шт.

	9
	Зеленодольская, д. 41-3
	Устройство  тротуара,
устройство подъездных путей
	529,0
	1 шт.

	4 848,9

	Итого по району:

	91 554,46